
TANDIL, 25/08/2017 
RCA 321/17 

 
 

 
   

Página 1 de 1 

 

VISTO: 

La reunión de Consejo Académico efectuada el día 25/08/17, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que, durante el transcurso de la misma se llevó a tratamiento la nota presentada por 

los docentes del departamento de Computación y Sistemas, Dr. Pablo Rinaldi y Dr. Juan 

D’Amato, por la cual solicitan la apertura de la inscripción de la materia optativa 

“Introducción al GPU Computing” en el segundo cuatrimestre de 2017. 

Que, la propuesta cuenta con el aval del Departamento de Computación y Sistemas. 

Que, el formulario correspondiente fue presentado y aprobado por el HCA durante el 

primer cuatrimestre del corriente año. 

Que, la Secretaría Académica eleva la propuesta con recomendación favorable. 

Que, los Señores Consejeros Académicos por unanimidad resuelven acceder a lo 

solicitado.  

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires; 

 
EL CONSEJO ACADÉMICO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E 

 
ARTÍCULO 1º: Establecer la apertura de la inscripción de la materia optativa “Introducción al 

GPU Computing” del Departamento de Computación y Sistemas en el segundo cuatrimestre 

de 2017. 

ARTÍCULO 2º: Regístrese, publíquese, notifíquese y archívese.-  


